СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    13  июля   2023 года                                                                              № 119

О проекте решения «О  внесении  изменений в  Правила  благоустройства территории  Марковского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов   № 107 от 26.12.2017 г.» (в ред. решения № 168 от 09.07.2019г., от 20.04.2021 г.№ 24, от 26.04.2022 г. № 67,от 05.04.2023 г. № 103.)

Рассмотрев представление прокуратуры Каменского района от 02.05.2023г. №2-2-2023  на решение Совета народных депутатов  Марковского сельского поселения от  26.12.2017 г. № 107 «Об утверждении Правил благоустройства территории Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» ( в редакции решения от  09.07.2019 № 168, от 20.04.2021г. № 24, от 26.04.2022г. №67), в соответствии с Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 г. №1156, в целях приведения  нормативных   правовых актов Марковского сельского поселения Каменского  муниципального  района  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом    Марковского сельского поселения, Совет народных депутатов   Марковского сельского

РЕШИЛ:

            1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Правила  благоустройства территории  Марковского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов   № 107 от  26.12.2017 г. (в ред. решения № 168 от 09.07.2019 г., от 20.04.2021 г.№ 24, от 26.04.2022 г. № 67, от 05.04.2023 г. № 103.)» (приложение № 1).
            2.   Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов  Марковского сельского поселения «О внесении изменений  в  Правила  благоустройства  территории  Марковского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов   № 107 от 26.12.2017 г. (в ред. решения № 168  от  09.07.2019 г., от 20.04.2021 г.№ 24, от 26.04.2022 г. № 67, от 05.04.2023 г.№ 103)»  на  14.08.2023 года  в 10.00  час. в  здании  администрации  Марковского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Каменский район, с. Марки, ул. Центральная, д. 2.
          3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
           -    глава  Марковского сельского поселения – Осадченко Вера Федоровна;
 - депутат Совета народных депутатов Марковского сельского                      поселения – Бондарцева  Елена Ивановна;
 - ведущий специалист администрации   Марковского сельского поселения – Кириченко  Людмила  Николаевна.

         4. Обнародовать настоящее решение на территории  Марковского сельского поселения и разместить  на официальном сайте в сети Интернет.

         5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  Марковского
 сельского поселения                                                                В. Ф. Осадченко

[bookmark: _GoBack]проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____________   2023 года                                                                        №___

О  внесении изменений и  дополнений в Правила  благоустройства территории  Марковского  сельского поселения  Каменского муниципального  района Воронежской области, утвержденные решением  Совета народных депутатов № 107 от 26.12.2017 г.(в ред. решения № 168 от 09.07.2019г., №24  от 20.04.2021г. № 67 26.04.2022г., №109 от 25.05.2023г)

Рассмотрев представление прокуратуры Каменского района от 02.05.2023г. № 2-2-2023  на решение Совета народных депутатов Марковского сельского поселения от  26.12.2017 г. № 107 «Об утверждении Правил благоустройства территории Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» (в ред. решения №168 от 09.07.2019г., №24  от 20.04.2021г. № 67 26.04.2022г., №109 от 25.05.2023г, от 05.04.2023г. № 103), в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических  отходов, утвержденными приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 г №626, Совет народных депутатов   Марковского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов  Марковского сельского поселения №107 от 26.12.2017 г.(в ред. решения № 168 от 09.07.2019г., №24  от 20.04.2021г. № 67 26.04.2022г., №109 от 25.05.2023г, от 05.04.2023г. № 103) (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 5 Правил изложить в следующей редакции:
«Сбор, вывоз и утилизация твердых, жидких и биологических отходов».
1.2.Дополнить Раздел 5 Правил пунктом 5.14 следующего содержания:
«Утилизация биологических отходов».
1.3. Дополнить Раздел 5 Правил подпунктом 5.14.1 следующего содержания: «Утилизация умеренно опасных биологических отходов должна осуществляться путем сжигания в печах (крематорах, инсинераторах) или под открытым небом в траншеях (ямах) до образования негорючего остатка либо захоронения в скотомогильниках или отдельно стоящих биотермических ямах, строительство и ввод в эксплуатацию которых осуществлены до 31 декабря 2020 г. включительно».
1.4. Дополнить Раздел 5 Правил подпунктом 5.14.2 следующего содержания:
«Запрещается захоронение биологических отходов в землю, вывоз их на свалки, сброс в бытовые мусорные контейнеры, в поля, леса, овраги, водные объекты».
2. Обнародовать настоящее решение на территории Марковского сельского поселения и разместить  на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава   Марковского
сельского поселения 	                                                                  В.Ф. Осадченко